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Høringsnotat over udkast til Vejledning om økonomisk støtte fra Den 

Europæiske Fond for Tilpasning til Globaliseringen for Afskedigede 

Medarbejdere (Globaliseringsfonden) 

 

1. Indledning 

Den 20. juni 2024 trådte bekendtgørelse om administration af økonomisk 

støtte fra Den Europæiske Fond for Tilpasning til Globaliseringen for Af-

skedigede Arbejdstagere i kraft. Med udkastet til Vejledning om økono-

misk støtte fra Den Europæiske Fond for Tilpasning til Globalisering for 

Afskedigede Arbejdstagere (Globaliseringsfonden) ønsker Erhvervssty-

relsen at vejlede om, hvordan reglerne for Globaliseringsfonden skal for-

stås og anvendes, så det bliver nemmere at gennemføre projekter i over-

ensstemmelse med reglerne i bekendtgørelsen og EGF-forordningen. 

 

Et udkast til vejledningen har været i offentlig høring fra den 30. juli 2024 

med høringsfrist den 27. august 2024. Udkastet blev sendt i høring hos i 

alt 26 myndigheder, organisationer m.v. Der er modtaget ét høringssvar 

fra Frederikshavn Kommune, som har haft bemærkninger til vejlednings-

udkastet. Høringen har givet anledning til ændringer. 

 

2. Bemærkninger til konkrete emner 

 

2.1 Udgifter skal være afholdt og ydelsen leveret i projektperioden 

Frederikshavn Kommune finder, at der er behov for at præcisere, hvad 

”Det” henviser til i vejledningsudkastets sidste del i afsnit 4.1, hvor der 

står ”Det skal kunne dokumenteres, at udgiften bliver afholdt og ydelsen 

er leveret inden for projektperioden”. Dette med henvisning til, at det 

fremgår af sætningen overfor i vejledningsudkastet, at ”Den eneste und-

tagelse hertil er udgifter dækket af teknisk assistance (TA), som kan afhol-

des efter projektets slutdato. Afholdelsen og levering af ydelsen skal dog 

finde sted inden indsendelse af slutrapporten og projektregnskabet.” 

  

Kommentar 

Erhvervsstyrelsen skal præcisere, at for så vidt angår udgifter, der dækkes 

af teknisk assistance (TA), kan disse afholdes efter projektets slutdato. Af-

holdelse og levering af ydelser, der skal dækkes af TA, skal finde sted in-

den indsendelse af tilsagnsmodtagers slutrapport og projektregnskab.  
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Indstilling 

Det indstilles, at vejledningsudkastet præciseres, så det fremgår, at ”For 

at en udgift er støtteberettiget, skal den være afholdt inden for projektpe-

rioden. Det skal kunne dokumenteres, at udgiften blev afholdt og ydelsen 

leveret inden for projektperioden. 

 

Den eneste undtagelse hertil er udgifter dækket af teknisk assistance (TA), 

som kan afholdes efter projektets slutdato. Afholdelsen og levering af 

ydelsen skal dog finde sted inden indsendelse af slutrapporten og projekt-

regnskabet.” 

  

3. Ændringer 

Høringen har givet anledning til ændringer fra Erhvervsstyrelsens side, jf. 

nedenstående. 

 

3.1 Bagatelgrænse for dokumentation for markedsafsøgning 

Erhvervsstyrelsen er blevet opmærksom på, at der gælder en bagatel-

grænse for, hvornår der fremvises dokumentation for markedsafsøgning 

af eksterne indkøb for øvrige EU-fonde, som Erhvervsstyrelsen er forvalt-

ningsmyndighed for, herunder fx Den Europæiske Socialfond Plus. Baga-

telgrænsen er på 50.000 kr. og indebærer således, at der ikke skal fremvi-

ses dokumentation for markedsafsøgning for eksterne indkøb under baga-

telgrænsen.  

For at sikre at administration af Globaliseringsfonden sker i overensstem-

melse med reglerne for Den Europæiske Socialfond Plus og dermed sikre 

ensartethed i administration af EU-fondene, har Erhvervsstyrelsen fundet 

behov for at justere vejledningsudkastet og indføre tilsvarende bagatel-

grænse. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at bagatelgrænsen indføres i vejledningsudkastet, således at 

der ikke skal fremvises dokumentation for markedsafsøgning for eksterne 

indkøb under bagatelgrænsen på 50.000 kr. 

  

4. Oversigt over hørte organisationer, myndigheder m.v. 

3F – Fagligt Fælles Forbund, Aalborg Kommune, Akademikerne (AC), 

A-kassen for selvstændige (ASE), Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Ar-

bejdsgiverne, Beskæftigelsesrådet, Brønderslev Kommune, Dansk Ar-

bejdsgiverforening (DA), Dansk Erhverv, Dansk Industri (DI), De Regi-

onale Arbejdsmarkedsråd Fyn og Sydjylland, De Regionale Arbejdsmar-

kedsråd Hovedstaden, Sjælland og Bornholm, De Regionale Arbejdsmar-

kedsråd Nordjylland, Vestjylland og Østjylland, DJØF, Europakommissi-

onen, DG Beskæftigelse, Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH), Fre-

derikshavn Kommune, Fødevareforbundet NNF, HK – Handels- og Kon-

torfunktionærernes Forbund, HK HORESTA, Hjørring Kommune, IDA, 

Jammerbugt Kommune, Ringsted Kommune, Styrelsen for arbejdsmar-

ked og rekruttering. 

 

Følgende organisationer har afgivet høringssvar 

Frederikshavn Kommune 


